

Przewodnicząca Metsola: Europa musi zadbać o swoje bezpieczeństwo

Podczas posiedzenia Rady Europejskiej w Brukseli przewodnicząca Parlamentu Europejskiego Roberta Metsola podkreśliła, że Europa nie może pozwolić sobie na zależność od innych państw w kwestii swojego bezpieczeństwa. Zaznaczyła, że Parlament Europejski jest gotowy do szybkiego i skutecznego działania w obliczu bezprecedensowych wyzwań.

Bezpieczeństwo Europy priorytetem

Metsola zwróciła uwagę na konieczność zapewnienia realnego pokoju, zwłaszcza w kontekście wojny na Ukrainie. „Pokój musi być prawdziwy — nie może jedynie usypiać nas fałszywym poczuciem bezpieczeństwa, pozwalając agresorowi nadal próbować przejmować suwerenne państwa” — zaznaczyła. Podkreśliła, że przyszły pokój powinien gwarantować wolność Ukrainie, bezpieczeństwo Europie i odstraszać potencjalnych agresorów.

Większe inwestycje w obronność

Podczas swojego wystąpienia przewodnicząca Parlamentu Europejskiego zaapelowała do liderów UE o zwiększenie inwestycji w sektor obronności. Zwróciła uwagę, że obecne zagrożenia wymagają ambitnych i zdecydowanych działań. „Nasze ambicje muszą odpowiadać bezprecedensowemu zagrożeniu, śmiałości naszych propozycji i szybkości ich realizacji” — powiedziała. Metsola wyraziła też poparcie dla kreatywnych i elastycznych rozwiązań, które pozwolą na przyspieszenie inwestycji w europejską obronność.

Parlament Europejski gotowy do działania

Zapewniła, że Parlament Europejski jest gotowy do podejmowania szybkich i skutecznych decyzji. Jej zdaniem wspólne działanie w ramach Unii Europejskiej pozwoli na budowanie szerokiego poparcia społecznego dla koniecznych reform i inwestycji.

Budżet UE dostosowany do priorytetów

Metsola zaapelowała również o dostosowanie budżetu Unii Europejskiej do aktualnych wyzwań i priorytetów. „Mamy realną szansę na sfinansowanie strategicznej autonomii, której potrzebujemy” — podkreśliła.

Wystąpienie przewodniczącej Metsoli wyraźnie wskazuje na determinację Unii Europejskiej w kwestii wzmocnienia swojego bezpieczeństwa i autonomii strategicznej. W obliczu rosnących zagrożeń, szybkie i skoordynowane działania stają się kluczowe dla przyszłości Europy.